

12. Nedlæggelse af ISA (Idræt og Samvær) (2008-121120)

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til, om ISA (Idræt og Samvær) skal nedlægges som følge af, at der ikke er afsat midler til en forankring i Børne- og Ungdomsforvaltningen fra 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at ISA nedlægges med udgangen af 2008

Problemstilling

Idræt og Samvær (ISA) er et tilbud til foreningsløse børn og unge, som giver dem mulighed for at dyrke idræts- og sociale aktiviteter på en lokal skole lige efter skoletid. ISA blev ikke tilgodeset i budgetforhandlingerne for 2009, og på denne baggrund fremsætter forvaltningen denne indstilling om, at ISA nedlægges.

ISA har i 2008 været finansieret via midler fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets pulje, idet Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på sit møde den 11. oktober 2007 besluttede at forhåndsreservere midler til ISA i 2008 fra integrationspuljen. Forhåndsreserveringen var dog betinget af, at Børne- og Ungdomsudvalget ansøgte puljen for 2008, og selv fandt midler til den fortsatte drift af ISA fra og med 2009.

På den baggrund udarbejdede Børne- og Ungdomsforvaltningen en indstilling til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 28. november 2007, der anbefalede, at udvalget ikke fremsendte en ansøgning, da der ikke var fundet finansiering til drift af ISA i forvaltningen i 2009. Børne- og Ungdomsudvalget besluttede dog på mødet at fremsende en ansøgning til integrationspuljen, og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede på deres møde den 13. december 2007 at støtte ansøgningen og bevilgede 800.000 kr. til drift af ISA i 2008.

Løsning

ISA eksisterer nu på 3 skoler i kommunen:

- ISA SV: Ellebjerg og Bavnehøj skoler
- ISA Tingbjerg Skole
- ISA Lergravsparkens Skole (tidligere Sundpark Skole).

Der har tidligere også været ISA på Frederikssundsvejens Skole, men projektet ophørte med skolens lukning i juli 2008.

For at sikre den fremtidige drift af ISA i BUF indgik ISA på Børne- og Ungdomsforvaltningens ønskeliste for budgetforslag 2009. I budgettet for 2009 er der ikke afsat ekstra midler til en forankring og drift af ISA i BUF.

På den baggrund må det derfor indstilles, at ISA nedlægges med udgangen af 2008.

Som led i Københavns Kommunes motionsstrategi ”En by i bevægelse” er der indledt et samarbejde

mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, om at Københavns Kommune fra 2009 søger deltagelse i "Projekt Skolesport", som bliver udbudt af Danmarks Idræts-Forbund i samarbejde med Dansk Skoleidræt. Målet med Projekt Skolesport er at danne lokale skolesportsforeninger på skolerne i samarbejde med idrætsforeninger.

Hvis Københavns Kommune kommer med i projektet, kan det overvejes, hvorledes de skoler, der hidtil har haft ISA, kan indgå i det nye projekt.

Økonomi

ISA har i 2008 været finansieret af en bevilling på 800.000 kr. fra Den tværgående Integrationspulje i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Projekt Skolesport vil i 2009 blive finansieret af den pulje på 4 mio. kr., der som led i budgettet for 2005, årligt er afsat til København Kommunes motionsstrategi "En by i bevægelse". Denne pulje administreres af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og løber frem til 2010.

Videre proces

-

Else Sommer

/Lise Poulsen

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 26.11.2008

Sag nr. 12 og 13 blev behandlet sammen.

Forvaltningens indstilling bortfaldt som følge af vedtagelsen af medlemsforslaget i sag nr. 13.

